

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat
in satul Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-1-1

Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (REAC)

Valoarea de deviz 50 372,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct A1				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,26	1 057,62 0,00	274,98 0,00
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3	0,02	310,00 0,00	6,20 0,00
3	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвигка еще на 20м грунта, к=2) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,02	320,00 0,00	6,40 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,00	118,78 118,78	356,34 356,34
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de	m3	2,00	204,30 35,17	408,60 70,35

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	35,00	17,87 17,87	625,61 625,61
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,35	976,06 508,57	341,62 178,00
		<i>Total</i>	lei			2 019,75
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 019,75 1 230,30
		1.2. Conducte si accesorii				
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: Teava SDR11 PE80 PN12,5 D25 mm	m	12,00	27,89 3,11	334,69 37,36
9	SA33C	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1 1/2". / Футляр D40мм L=8.0м	buc	1,00	407,26 21,91	407,26 21,91
10	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	12,00	5,73 2,31	68,72 27,68
11	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	12,00	0,32 0,24	3,84 2,83

1	2	3	4	5	6	7
12	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Гильза D40mm L=0,5m - 1 buc	m	0,50	45,22 10,38	22,61 5,19
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. / Вентиль D25 mm	buc	1,00	99,71 31,71	99,71 31,71
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 40 mm	piesa	1,00	177,74 129,16	177,74 129,16
		<i>Total</i>	lei			1 114,57
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				1 114,57 255,84
		<i>Total</i>	lei			3 134,32
		Total Apeduct A1 Inclusiv salariu				3 134,32 1 486,14
		2. Canalizare C1				
		2.1. Lucrari terasamente				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,40	1 058,00 0,00	423,20 0,00
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3	0,08	307,50 0,00	24,60 0,00
17	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка еще на 20м грунта, к=2) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,08	320,00 0,00	25,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,00	118,78 118,78	593,90 593,90
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	8,00	204,30 35,17	1 634,38 281,38
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	48,00	17,87 17,87	857,98 857,98
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,48	976,12 508,60	468,54 244,13
		<i>Total</i>	lei			4 028,20
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				4 028,20 1 977,39
		2.2. Conducte si accesorii				
22	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d110 mm	m	8,00	110,60 21,33	884,77 170,67
23	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d160 mm / Фугляp PVC SN4 D160 mm L=2,0m	m	17,00	138,95 21,33	2 362,08 362,68
24	AcE51D	Racordarea la hazna cu tevi PVC avind diametrul de 160 mm	piesa	1,00	327,91 283,11	327,91 283,11
		<i>Total</i>	lei			3 574,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				3 574,76 816,46
		2.3. Camine				
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,54	1 618,91 799,65	874,21 431,81
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTD-10	buc	1,00	355,00 0,00	355,00 0,00
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CT10-9	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTP1-10-1	buc	1,00	280,00 0,00	280,00 0,00
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTO-1	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,00	490,00 0,00	490,00 0,00
31	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Scara cu vanguri otel 20,8 kg	buc	1,00	291,20 0,00	291,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,02	183,50 138,50	3,67 2,77
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	370,00 219,00	7,40 4,38
34	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,15	1 700,33 326,33	255,05 48,95
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,63	341,22 57,11	214,97 35,98
36	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	6,30	125,64 6,92	791,55 43,59
		<i>Total</i>	lei			4 038,05
		Total Camine Inclusiv salariu				4 038,05 567,48
		<i>Total</i>	lei			11 641,01
		Total Canalizare C1 Inclusiv salariu				11 641,01 3 361,33
		3. Hazna				
		3.1. Lucrari terasamente				
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,50	1 058,00 0,00	529,00 0,00
38	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3	0,27	308,15 0,00	83,20 0,00
39	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare	100 m3	0,27	320,00 0,00	86,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка еще на 20м грунта, к=2) Коэффициент к машинам=2,000				
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,00	118,78 118,78	593,90 593,90
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	35,00	17,87 17,87	625,61 625,61
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,35	976,06 508,57	341,62 178,00
		<i>Total</i>	lei			2 259,73
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				2 259,73 1 397,51
		3.2. Camine				
43	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,71	1 277,19 557,00	3 461,19 1 509,48
44	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.CTD-15	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
45	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		subterana. CT15-9				
46	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.CTO1-15-1	buc	1,00	760,00 0,00	760,00 0,00
47	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CT7-3	buc	1,00	145,00 0,00	145,00 0,00
48	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTO-1	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
49	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capac cu rama Gost 3634-79	buc	1,00	490,00 0,00	490,00 0,00
50	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Profil dublu T12 L=1,2m 13,8 kg/buc	buc	4,00	41,40 0,00	165,60 0,00
51	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. / Клапан-захлопка Д 160	buc	1,00	811,71 31,71	811,71 31,71
52	IzF04F	Doua straturi hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile	m2	20,20	50,80 6,92	1 026,16 139,77

1	2	3	4	5	6	7
		din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляция наружных стен колодца) Коэффициент=2,000				
53	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale. (Затирка внутр. пов. днища цем. раствором с добавл. стекла)	m2	17,10	49,72 21,91	850,15 374,67
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,00	341,37 57,08	341,37 57,08
55	CA03F	Beton C7,5 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa	m3	0,63	946,76 222,03	596,46 139,88
56	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	1,44	1 767,19 408,23	2 544,75 587,85
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,10	341,37 57,08	375,51 62,79
58	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	7,30	125,65 6,92	917,22 50,51
		<i>Total</i>	lei			14 710,12
		Total Camine Inclusiv salariu				14 710,12 2 953,74
		<i>Total</i>	lei			16 969,85
		Total Hazna Inclusiv salariu				16 969,85 4 351,25

		Total	lei	31 745,18
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 069,71
		Cheltuieli de transport	4 %	771,11
		Total		34 586,00
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 014,97
		Total		39 600,97

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			2 376,06
		Total				41 977,03
		TVA	20 %			8 395,40
						50 372,43
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 198,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de Politie nr.1 a IP Criuleni al
IGP, situat in satul Boscana, r-
nul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (REAC)**

Valoarea de deviz 50 372,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,172	57,66	528,86
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,174	57,66	125,35
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,632	57,66	94,10
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,424	57,66	139,77
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	57,66	21,91
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	38,363	57,66	2 212,00
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,541	57,66	31,20
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,124	57,66	7,15
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,471	57,66	4 409,32
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,498	57,66	28,71
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,783	57,66	1 140,68
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,872	57,66	107,94
13.	9312040019600	Sapator	h-om	6,100	57,66	351,73
		Total manopera				9 198,72

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,278	1 250,00	1 597,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,139	220,00	690,58
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,041	220,00	9,02
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,729	165,00	1 770,28
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,002	2,00	0,00
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,504	100,00	50,40
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 000,00	0,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	45,652	0,60	27,39
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,024	600,00	14,40
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,009	16,00	0,14
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	68,680	12,00	824,16
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,088	12,00	1,06
13.	2411115904520	Acetilena	m3	0,018	15,00	0,27
14.	24135473081641	Propan-butan	l	0,096	14,00	1,35

15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,025	16,00	0,40
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,104	28,00	2,91
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,031	28,00	0,87
18.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,550	15,00	128,25
19.	25132066215001	Banda de avertizare	m	13,500	0,40	5,40
20.	2521216700000160	Teava din PVC SN4 d160mm futlear	m	17,850	112,00	1 999,20
21.	2521216700000110	Teava din PVC SN4 d110mm	m	8,400	85,00	714,00
22.	252121670100017	Teava din PVC d160mm	m	0,400	112,00	44,80
23.	252121670100040	Teava din otel d40mm	m	0,400	48,00	19,20
24.	2521216710001113655	Teava polietilena d40mm gilza	m	0,502	32,00	16,06
25.	2521216710001126	Teava polietilena SDR11 PE80 PN12,5 d25mm	m	12,036	22,00	264,79
26.	252210330484041	Teava din otel neagra d40mm	m	8,000	48,00	384,00
27.	26241021011102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,036	600,00	21,60
28.	26241021011103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,848	625,00	530,00
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	636,000	2,85	1 812,60
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,329	1,25	2,91
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,736	1,00	13,74
32.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	2,000	75,00	150,00
33.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	145,00	145,00
34.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	355,00	355,00
35.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	400,00	400,00
36.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	280,00	280,00
37.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	850,00	850,00
38.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	650,00	1 300,00
39.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	760,00	760,00
40.	266310210000075	Beton C7,5	m3	0,646	650,00	419,90
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,630	750,00	1 222,50
42.	26641021011196	Mortar -ciment M 50	m3	0,264	600,00	158,40
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,022	9,00	0,20
44.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,149	11,00	1,64
45.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	25,00	2,88
46.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	14,00	0,13
47.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	20,800	14,00	291,20
48.	28112363056611	Profil 12 din otel	kg	13,800	12,00	165,60
49.	287411730000027	Ventil d25mm	buc	1,000	68,00	68,00
50.	287411730000044	Клапан захлопка d160мм	buc	1,000	780,00	780,00
51.	28752742000001	Capacul cu rama din fonta* tip L	buc	2,000	490,00	980,00
		Total materiale de construcții				19 277,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,147	42,00	48,17
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,024	42,00	1,01
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,573	65,00	37,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,578	225,00	130,05
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,470	52,00	24,44
7.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,500	13,00	6,50
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,155	42,00	6,51
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,092	241,00	1 227,18
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,162	200,00	232,40
11.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,378	3,00	1,13
12.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,025	12,00	0,30
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,259	45,00	551,65
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,525	12,00	6,30
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,500	44,00	22,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,915	225,00	880,87
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,158	225,00	35,55
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,068	235,00	15,98
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,360	114,00	41,04
Total utilaje de construcții						3 268,73

Total	lei	31 745,18
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 069,71
Cheltuieli de transport	4 %	771,11
Total		34 586,00
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 014,97
Total		39 600,97
Beneficiu de deviz	6 %	2 376,06
Total		41 977,03
TVA	20 %	8 395,40

Total deviz: 50 372,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat in satul
Boscana, r-nul Criuleni**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1-1 Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare (REAC)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct A1				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 057,62 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	241,00	1 057,62
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3			310,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	310,00
3	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка еще на 20м грунта, κ=2) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			320,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			204,30 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	165,00	169,12
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,06 508,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,49
		1.2. Conducte si accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: Teava SDR11 PE80 PN12,5 D25 mm	m			27,89 3,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001126	Teava polietilena SDR11 PE80 PN12,5 d25mm	m	1,0030	22,00	22,07
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,40	0,43
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	44,00	1,76
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	13,00	0,52
9	SA33C	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1 1/2". / Футляр D40мм L=8.0м	buc			407,26 21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252210330484041	Teava din otel neagra d40mm	m	8,0000	48,00	384,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	12,00	0,17
	24135473081641	Propan-butan	l	0,0320	14,00	0,45
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	14,00	0,13
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0250	16,00	0,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0220	9,00	0,20
10	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			5,73 2,31
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	57,66	2,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	114,00	3,42
11	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,32 0,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,24
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	42,00	0,08
12	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. / Гильза D40mm L=0,5m - 1 buc	m			45,22 10,38
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,46
	2521216710001113655	Teava polietilena d40mm gilza	m	1,0050	32,00	32,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,40	0,44
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	44,00	1,76
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	13,00	0,52
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. / Вентиль D25 mm	buc			99,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000027	Ventil d25mm	buc	1,0000	68,00	68,00
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 40 mm	piesa			177,74 129,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252121670100040	Teava din otel d40mm	m	0,4000	48,00	19,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	12,00	0,89
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	15,00	0,27
	24135473081641	Propan-butan	l	0,0640	14,00	0,90
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,88
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	52,00	24,44
		2. Canalizare C1				
		2.1. Lucrari terasamente				
15	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3			1 058,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II.				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	241,00	1 058,00
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3			307,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	307,50
17	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка еще на 20м грунта, κ=2) Коэффициент κ машинам=2,000	100 m3			320,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			204,30 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	165,00	169,12
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,12 508,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,52
		2.2. Conducte si accesorii				
22	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d110 mm	m			110,60 21,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	252121670000110	Teava din PVC SN4 d110mm	m	1,0500	85,00	89,25
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4 d160 mm / Футляp PVC SN4 D160 mm L=2,0m	m			138,95 21,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2521216700000160	Teava din PVC SN4 d160mm futlear	m	1,0500	112,00	117,60
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	12,00	0,01
24	AcE51D	Racordarea la hazna cu tevi PVC avind diametrul de 160 mm	piesa			327,91 283,11
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7300	57,66	157,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1800	57,66	125,70
	252121670100017	Teava din PVC d160mm	m	0,4000	112,00	44,80
		2.3. Camine				
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 618,91 799,65

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,81
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	750,00	306,94
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	12,96
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	600,00	46,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	165,00	26,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,25	1,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	225,00	425,41
26	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTD-10	buc			355,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIU-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
27	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CT10-9	buc			400,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KI-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
28	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTP1-10-1	buc			280,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KI-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTO-1	buc			75,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capacul cu rama din fonta tip L	buc			490,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* tip L	buc	1,0000	490,00	490,00
31	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Scara cu vanguri otel 20,8 kg	buc			291,20 0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	20,8000	14,00	291,20
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			183,50 138,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	138,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	28,00	43,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	16,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,00
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			370,00 219,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	219,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	28,00	145,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	16,00	5,50
34	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 700,33 326,33
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	57,66	271,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	57,66	55,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	2,85	1 140,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	600,00	144,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	225,00	90,00
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			341,22 57,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	252,83
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,62

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,67
36	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,64 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,46
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	42,00	0,48
		3. Hazna				
		3.1. Lucrari terasamente				
37	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 058,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	241,00	1 058,00
38	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Срезка грунта бульдозером)	100 m3			308,15 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	308,15
39	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. (Сдвижка еще на 20м грунта, к=2) Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			320,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,06 508,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,49
		3.2. Camine				
43	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 277,19 557,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	750,00	389,94
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	100,00	16,01
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	600,00	49,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	165,00	23,93
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,25	0,87
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	225,00	240,28
44	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren	buc			850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		fara apa subterana.CTD-15				
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
45	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CT15-9	buc			650,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
46	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.CTO1-15-1	buc			760,00 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	760,00	760,00
47	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CT7-3	buc			145,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	145,00
48	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. CTO-1	buc			75,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
49	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capac cu rama Gost 3634-79	buc			490,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* tip L	buc	1,0000	490,00	490,00
50	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Profil dublu T12 L=1,2m 13,8 kg/buc	buc			41,40 0,00
	28112363056611	Profil 12 din otel	kg	3,4500	12,00	41,40
51	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm. / Клапан-захлопка Д 160	buc			811,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	287411730000044	Клапан захлопка д160мм	buc	1,0000	780,00	780,00
52	IzF04F	Doua straturi hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляция наружных стен колодца) Коэффициент=2,000	m2			50,80 6,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	6,92
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	40,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,00	0,68
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,71
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,60	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	12,00	0,31
53	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale. (Затирка внутр. пов. днища цем. раствором с добавл. стекла)	m2			49,72 21,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	625,00	19,37
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,00	7,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	235,00	0,93

1	2	3	4	5	6	7
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			341,37 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
55	CA03F	Beton C7,5 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa	m3			946,76 222,03
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000075	Beton C7,5	m3	1,0250	650,00	666,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,79
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	225,00	56,43
56	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			1 767,19 408,23
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	57,66	339,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	2,85	1 140,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	625,00	138,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	225,00	80,94
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			341,37 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
58	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,65 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	42,00	0,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.